
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 24/10/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE DE ARACRUZ

ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S018/2024

PROCESSO Nº. 31.607/2024
ID CidadES TC-ES: 2024.009E0500001.02.0015

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de 
locação de veículos tipo, van, mini-van, carros e motocicletas, pelo 
período de 12 meses através do Sistema de Registro de Preços.
No que se refere ao descritivo dos lotes 01 e 02 do edital convo-
catório.
ONDE SE LÊ:
mínimo 170 CV
LEIA-SE:
aproximadamente 111 CV
Aracruz, 22 de outubro de 2024.

Terciany Cris B. Siqueira
Pregoeira Oficial da SEMSA

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE – SENAT 
UNIDADE A 012- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 013/2024
O SENAT – Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte torna 
público a homologação e adjudicação da concorrência nº 013/2024, 
cujo objeto é “Aquisição de Armarios e Cadeiras para atender a 
Unidade A012 - Cariacica/ES, em favor da empresa VITORFLEX 
FABRICAÇÃO E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 
(CNPJ 08.379.450/0001-49) no valor total de R$ 16.250,00 
( Dezeseis mil, duzentos e cinquenta reais) e RL FIENI 
COMERCIO E SERVIÇOS ME no valor total de R$ 9.443,30(Nove 
mil, quatrocentos e quarenta e três reais e trinta centavos)

Vivian Santana Grisostomo
Presidente da Comissão de Licitação

SINDICATO DOS TÉCNICOS EM HIGIENE 
DENTAL (THD) DO ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO (SINDI-THD/ES)
Sindicato dos Técnicos e Auxiliares de Saúde Bucal, Técnicos e 
Auxiliares de Prótese Dentária, Trabalhadores em Odontologia, 

Público e Privado no Estado do Espírito Santo

A Presidente da Comissão Eleitoral do Sindicato dos Técnicos em 
Higiene Dental (THD) do Estado do Espírito Santo - SINDI-
THD/ES, CNPJ: 10.480.386/0001-30, (SINDSAUDEBUCAL-ES - 
Sindicato dos Técnicos e Auxiliares de Saúde Bucal, Técnicos e 
Auxiliares de Prótese Dentária, Trabalhadores em Odontologia, 
Público e Privado no Estado do Espírito Santo), nomeado (a) na 
forma do art. 39 e 40 do Estatuto do Sindicato, e de acordo com os 
demais itens do Estatuto Social Artigos: 11, 13, 14, 15, 18, 34, 35, 38, 
39, 40, 42, 43, TORNA PÚBLICO QUE ESTÃO ABERTAS AS 
INSCRIÇÕES PELO PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DA 
PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, para registro de chapas que 
atendam a previsão estatutária, para concorrerem aos cargos da 
Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados Sindicais do sindicato, no 
período previsto no art. 37 do Estatuto, com inscrições a serem 
realizadas na sede provisória do sindicato na Rua Pedro Palácios, 
60, Centro, Vitória, ES, CEP: 29.015-160, no horário das 11:00H ÀS 
16:00H, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA. Pelo presente Edital e na 
forma do art. 36 de seu Estatuto, o Sindicato CONVOCA todos os 
membros da categoria ativa e inativa dos técnicos em higiene dental, 
técnicos, auxiliares de saúde bucal, técnicos e auxiliares de prótese 
dentária, trabalhadores em empresas, clínicas e consultórios de 
atividade odontológica, nos setores público e privado no Estado do 
Espírito Santo, para a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE 
ELEIÇÃO SINDICAL, que ocorrerá no dia 26/11/2024 às 09:00h, 
em primeira convocação e às 09:30h em segunda e última 
convocação, com qualquer número de presentes, no seguinte 
endereço: Rua Pedro Palácios, 60, Centro, Vitória, ES, CEP: 
29.015-160. ATENÇÃO! O EDITAL COMPLETO DO PROCESSO 
ELEITORAL DO SINDICATO, REGULAMENTOS, DISPOSIÇÕES 
GERAIS E PRAZOS, ESTÁ DISPONÍVEL NO SITE DO 
SINDICATO: https://www.sindsaudebucal.org.br/. Para maiores 
informações entre em contato: E-mail: sindsaudebucal@gmail.com, 
Telefone: 27-99922-9728 ou 27-99868-1767.

Vitória/ES, 24 de outubro de 2024.
Ana Simplicio - Presidente da Comissão Eleitoral

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - PROCESSO ELEITORAL E 
ELEIÇÃO SINDICAL

Ana Simplicio - Presidente do SIND-THD (SINDSAUDEBUCAL-ES)

SINTIBREF/ES
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ABERTURA DA

CAMPANHA SALARIAL 2025.
O Presidente do SINTIBREF/ES – Sindicato dos Empregados 
em Instituições Beneficente, Religiosas e Filantrópicas 
do Estado do Espirito Santo, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas, em conformidade com o Artigo 43º inc. III 
e artigo 30 inc. V do Estatuto Social em vigor, convoca todos os 
empregados das categorias da Assistência Social, instituições 
beneficentes, religiosas e filantrópicas, para participarem da 
Assembleia Geral Extraordinária de Abertura da Campanha 
Salarial 2025 por termo aditivo à CCT 2024/2025, registrada no 
MTE sob nºES000060/2024 em 02/02/2024, que será realizada 
no dia 06/11/2024, na sede do SINTIBREF/ES localizada à Rua 
Barão de Mauá nº 150, Jucutuquara, Vitória/ES; às 09:00hrs, em 
primeira convocação, e às 10:00, em segunda e última convo-
cação, com qualquer número de empregados(as) presentes, com 
as seguintes Ordens do Dia: 1) Leitura e aprovação do Edital de 
Convocação. 2) Elaboração e votação da Minuta de Reivindicação 
em Termo Aditivo à CCT 2024/2025 para 01/01/2025 à 31/12/2025, 
à ser negociada com o sindicato patronal SINIBREF-INTER. 3) 
Escolha e eleição dos Membros que comporão a Comissão de Nego-
ciações. 4) Autorização para que o SINTIBREF-ES venha assinar 
o termo aditivo à CCT 2024/25, Acordos de Trabalho Individuais e 
Coletivos e/ou instaurar o competente Dissídio Coletivo de Trabalho 
junto ao egrégio TRT-ES 17, região em conformidade com o Artigo 
4º, Alínea “b” do Estatuto Social em vigor. 5) Deliberar sobre a 
manutenção, total ou parcial, dos trabalhos de acordo com a Lei 
7.783/89, em caso de malogro nas negociações. 6)Aprovação do 
Desconto assistencial em favor do SINTIBREF/ES. 7) Deliberar 
sobre a transformação de Assembleia Geral Extraordinária, em 
caráter permanente e Itinerante, e Edital permanente até o final 
das negociações, podendo assim as Assembleias serem convocadas 
através de boletim informativo.

Vitória/ES, 24 de outubro de 2024.
Adolfo Galvani Garcia

Presidente Sintibref/ES

A FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – FINDES

EDITAL DE LEILÃO
A FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
– FINDES, representada neste ato pelo Leiloeiro Público Oficial 
Sr. Gabriel Fardin Pereira, matriculado na JUCEES sob o n° 055, 
torna público que fará realizar licitação na modalidade LEILÃO, 
tipo MAIOR LANCE, objetivando a Alienação de Veículos, Sucatas e 
Bens Móveis Inservíveis. O LEILÃO realizar-se-á na forma on-line, 
conforme abaixo: Data: 07/11/2024, Horário: 10:00hs. O edital 
completo e Listagem podem ser retirados em www.vixleiloes.com.
br.

AVISO DE CHAMAMENTO Nº. 160/2024
A Findes e suas Entidades torna público o processo de aquisição com disputa, modalidade na 
forma Eletrônica, para Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 
Locação de Plataforma 360º, Túnel de LED Personalizado e Totem Fotográfico, para 
atender as demandas do SESI – DR/ES no Portal de Compras Eletrônica da Findes. O período 
de acolhimento das propostas será de 01/11/2024 as 08h até 05/11/2024 às 13h30min. Data 
da sessão de disputa: 05/11/2024 às 14 horas. 
O Chamamento está disponível no site de Licitações da Findes: 
https://licitacoes.sistemafindes.org.br/ e no Portal de Compras onde irá ocorrer a disputa 
eletrônica: https://portaldecompras.findes.org.br. 
NOTA: Para se cadastrar acesse: 
https://portaldecompras.findes.org.br/Empresa/CadastroExterno/ApresentacaoCadastro.

Fabiano dos Santos Queiroz
Analista de Suprimentos

Comissão de Compras Com Disputa Findes e Entidades



PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 24/10/2024(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90034/2024

PROCESSO Nº  19.11.0023.0012556/2024-24
ID CidadES Nº 2024.500M1300001.01.0020

 O Ministério Público do Estado do Espírito Santo torna público que 
realizará licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, contratação 
de empresa para prestação de serviços de atendente de 
ouvidoria e telefonista, mediante cessão de mão de obra. O 
julgamento do certame está previsto para o dia 08/11/2024, com 
início da sessão às 14h. O valor total máximo estimado da licitação 
é de R$ 439.880,64. O Edital e informações adicionais poderão 
ser obtidos pelo site https://www.gov.br/compras/pt-br, UASG: 
926629 – MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
e no site https://mpes.mp.br/licitacao/. 

Vitória, 23 de outubro de 2024.
Lívia Von Rondon Gomes

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 90008/2024
TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Formação de Registro de Preços 
para aquisição de Materiais de Tratamento de Água para Piscina, para 
atender às demandas do Centro de Educação Física e Desportos (CEFD) 
da UFES. INFORMAÇÕES: entrega das propostas e edital a partir de 
23/10/2024 e ABERTURA das propostas dia 05/11/2024 às 10:00hs no site: 
https://www.gov.br/compras/pt-br

Cínthia Saldanha Lacerda Cunha
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO ESPÍRITO SANTO
DIRETORIA DE MATERIAIS 
E PATRIMÔNIO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 90010/2024

TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Formação de Registro de Preços para 
aquisição de Materiais Odontológicos I, para atender às demandas de diversos 
setores da UFES. INFORMAÇÕES: entrega das propostas e edital a partir de 
23/10/2024 e ABERTURA das propostas dia 05/11/2024 às 10:00hs no site: 
https://www.gov.br/compras/pt-br

Cínthia Saldanha Lacerda Cunha
Pregoeira

UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO ESPÍRITO SANTO
DIRETORIA DE MATERIAIS 
E PATRIMÔNIO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 90009/2024

TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Formação de Registro de Preços para 
aquisição de Mobiliários. INFORMAÇÕES: entrega das propostas e edital a partir 
de 23/10/2024 e ABERTURA das propostas dia 05/11/2024 às 10:00hs no site: 
https://www.gov.br/compras/pt-br

Cínthia Saldanha Lacerda Cunha
Pregoeira

UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO ESPÍRITO SANTO
DIRETORIA DE MATERIAIS 
E PATRIMÔNIO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

COMUNICADO
TRANSPORTERRA EXTRAÇÃO 
COMÉRCIO E TRANSPORTE DE 
PRODUTOS MINERAIS LTDA, 
torna público que obteve da 
SEMMA, através do processo 
nº 43987/2024, a Licença 
Municipal de Operação – LMO 
nº 022/2024, para atividade 
Extração de areia em cava 
submersa, na localidade Estrada 
do Jucu, Fazenda Mangal I, 
Amarelos, Vila Velha/ES.  ANM: 
802.916/1978

DUTRA SERV. 
ADM.LTDA ME

SUELI DUTRA DA COSTA LTDA - 
ME torna público que requereu 
da SEMMA a Renovação da 
Licença de Operação – LO nº 
042/2020, através do processo 
nº 010934/2024, para atividade 
desdobramento e/ou polimento 
e/ou corte e aparelhamento de 
rochas ornamentais, quando 
associadas entre si, situado 
na Córrego do Itá, s/nº, Zona 
Rural, Monte Sinai, Barra São 
de Francisco/ ES.



3 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 24/10/2024(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
CREDENCIAMENTO 001/2024

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria 
de Gestão Administrativa, torna público o resultado do julgamento dos documentos de habilitação 
da interessada no credenciamento em epígrafe. EMPRESA HABILITADA E CREDENCIADA: Zapay 
Serviços de Pagamentos S/A. O teor integral do julgamento estará disponível no site: transparencia.
vitoria.es.gov.br.  Informações no e-mail: msgoncalves@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. 
Michelly dos Santos Gonçalves – Agente de Contratação. Vitória-ES, 21 de outubro de 2024.

CREDENCIAMENTO Nº 012/2024
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria 
de Gestão Administrativa, torna público o resultado do julgamento dos documentos de habilitação 
dos interessados no credenciamento em epígrafe. PROCESSO Nº 9454040/2023. ID (CIDADES): 
2024.077E0600022.17.0001. INSTITUIÇÕES HABILITADAS E CREDENCIADAS: Banco Bradesco 
S.A. O teor integral do julgamento estará disponível no site: transparencia.vitoria.es.gov.br.   Infor-
mações no e-mail: lusrodrigues@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Luize Stussi Rodrigues 
- Agente de Contratação. Vitória-ES, 22 de outubro de 2024.


		2024-10-23T17:54:31-0300
	S A A GAZETA:28133619001408




